ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΗΜΕΡΑΙ Πётρ Алексеевич Кропоткин

Ο Πιότρ Αλεξέγιεβιτς Κροπότκιν ανδρώθηκε μέσα σε αυτούς τους αγώνες, στα χρόνια της έντονης δράσης για την κατάργηση της δουλοπαροικίας και την εγκαθίδρυση μιας συνταγματικής κυβέρνησης στην Τσαρική Ρωσία. Ο αριστοκρατικής καταγωγής Πιοτρ Αλεξέγιεβιτς γεννήθηκε στις 27 Νοεμβρίου 1842 (9 Δεκεμβρίου 1842 με το Γρηγοριανό ημερολόγιο) στη Μόσχα. Ήταν γιος του πρίγκιπα του Σμολένσκ, Αλεξέι Πέτροβιτς Κροπότκιν, της δυναστείας των Ρουρκ που ηγεμόνευαν τη Ρωσία πριν τους Ρομανόφ και προοριζόταν για λαμπρή στρατιωτική σταδιοδρομία.